
 
DELIBERA DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 ORIGINALE  COPIA N. 13    n. del Registro Del 22.04.2024 
Oggetto:  Approvazione del bilancio consuntivo 2022/2023 dell’ex Ordine della 

Professione di Ostetrica della Provincia di Cosenza (OPO Cosenza) 

 

Nella giornata sopra riportata, alle 19.00, in modalità mista, si è riunito il Consiglio direttivo con la 

presenza di:   

N. COGNOME E NOME INCARICO PRESENZA 
1 CALIGIURI MARIA ASSUNTA  PRESIDENTE SI 

2 PAPALEO ALESSANDRA VICEPRESIDENTE SI 

3 MAZZA VITTORIA  TESORIERA SI 

4 SILVESTRO MARIA TERESA SEGRETARIA  SI 

5 CRISEO NADIA COMPONENTE SI 

 

La dott.ssa Silvestro Maria Teresa, nella sua funzione di segretario verbalizzante, provvede 

alla redazione del presente verbale.  

La dott.ssa Maria Assunta Caligiuri, in qualità di Presidente, presiede la seduta e constatato 

che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a 

deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato.   

  



Premesso che: 

• l’Ordine della Professione di Ostetrica delle Province di Catanzaro, Cosenza, Crotone 
e Vibo Valentia è subentrato, a seguito del processo di riordino previsto dalla Legge 
11 gennaio 2018, n. 3 e dalle determinazioni della FNOPI, agli ex Ordini provinciali 
preesistenti, tra cui l’ex OPO di Cosenza; 

• ai sensi dell’art. 25 del D.P.R. 5 aprile 1950, n. 221 e dell’art. 10 del D.Lgs.C.P.S. 13 
settembre 1946, n. 233, spetta al Consiglio Direttivo dell’Ente derivante dalla fusione 
approvare i bilanci consuntivi pregressi degli Ordini incorporati, al fine di garantire la 
regolarità contabile e patrimoniale delle operazioni di fusione; 

• il consuntivo 2022/2023 dell’ex OPO di Cosenza è stato redatto sulla base della 
contabilità tenuta fino alla data della fusione e validato dal Revisore dei Conti 
nominato per l’ultimo triennio; 

• il documento contabile è stato trasmesso preventivamente ai componenti del 
Consiglio Direttivo, corredato da relazione tecnica, rendiconto economico e nota 
integrativa; 

Considerato che: 

• il bilancio risulta redatto in conformità ai principi contabili pubblici e alle disposizioni 
normative vigenti; 

• non risultano rilievi da parte del Revisore, né elementi ostativi alla sua approvazione; 

DELIBERA: 

1. di approvare il bilancio consuntivo relativo agli esercizi 2022 e 2023 dell’ex Ordine 
della Professione di Ostetrica della Provincia di Cosenza, come da documentazione 
agli atti; 

2. di disporne la trasmissione alla FNOPO e agli organi di controllo competenti; 
3. di inserire tale documento tra gli allegati contabili della prima Assemblea utile degli 

iscritti.  



Leto, firmato e sotoscrito 

LA PRESIDENTE LA SEGRETARIA 
Dot.ssa Maria Assunta Caligiuri Dot.ssa Maria Teresa Silvestro 

  
  
  

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Si atesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio online e nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” del sito is�tuzionale dell’Ordine della Professione di Ostetrica delle 
Province di Catanzaro, Cosenza, Crotone e Vibo Valen�a, per quindici (15) giorni consecu�vi, a par�re dalla 
data odierna, ai sensi dell’art. 32 della Legge 18 giugno 2009, n. 69 e delle Linee guida ANAC in materia di 
trasparenza. 
 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
___________________________ 

 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’ ALL’ORIGINALE 
 
La presente copia è conforme all’originale conservato agli a� dell’Ordine.  
 
 

La Segretaria dell’Ordine 
Dot.ssa Maria Teresa Silvestro 

 

 


